ДУМА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ

11 мая 2022 г.             № 98-рп.

О проведении в городе Нягани

семинара-совещания "Об отдельных правовых

вопросах организации деятельности представительных

органов местного самоуправления" для депутатов

и работников аппаратов представительных органов

местного самоуправления городов Нягани,

Урая, Октябрьского и Кондинского районов.

 1. Провести 18–19 мая 2022 года в городе Нягани семинар-совещание

для депутатов и работников аппаратов представительных органов местного

самоуправления городов Нягани, Урая, Октябрьского и Кондинского

районов.

 2. Утвердить программу семинара-совещания (приложение 1).

 3. Утвердить список участников семинара-совещания от Думы

автономного округа (приложение 2).

 4. Управлению делами Думы автономного округа оплатить расходы,

связанные с проведением семинара-совещания (приложение 3).

 5. Организацию и проведение семинара-совещания возложить

на Организационное управление аппарата Думы автономного округа.

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на руководителя аппарата Думы автономного округа Пирогову Е.А.

Председатель Думы             Б.С. Хохряков

     Приложение 1

        к распоряжению Председателя

Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 11 мая 2022 года № 98-рп

Программа

семинара-совещания "Об отдельных правовых вопросах организации

деятельности представительных органов местного самоуправления"

для депутатов и работников аппаратов представительных органов

местного самоуправления городов Нягани, Урая, Октябрьского

и Кондинского районов.

19 мая 2022 года              г. Нягань

10:00–10:05 – Открытие семинара.

Докладывает  Сальников Александр Иванович – председатель

Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по развитию гражданского общества

и вопросам развития национальных и общественных

объединений.

10:05–10:10 − Приветственное слово председателя Думы города Нягани

Меркулова Василия.

10:10–10:30 – О практике работы Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры с депутатами разных уровней,

органами исполнительной власти, местного

самоуправления и общественными формированиями.

Докладывает Сальников Александр Иванович – председатель

Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по развитию гражданского общества

и вопросам развития национальных и общественных

объединений.

10:30–10:50 − О практике работы Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по подготовке,

рассмотрению и принятию проектов законов Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и проектов

постановлений Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

Докладывает Дмитриев Кирилл Анатольевич – начальник

Государственно-правового управления – заместитель

руководителя аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

10:50–11:10 − Об отдельных правовых вопросах организации местного

самоуправления в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре.

Докладывает Орлова Светлана Михайловна – заместитель

начальника Управления – начальник отдела по

законодательству в сфере государственного

строительства, местного самоуправления и

социальной политики Государственно-правового

управления аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

11:10–11:35  − О законодательной технике в правотворческом процессе.

О юридико-технических и лингвистических требованиях к

оформлению правовых актов.

                Докладывает Киндрук Юлия Александровна – начальник отдела

мониторинга законодательства, аналитической

деятельности и лингвистической экспертизы

Государственно-правового управления аппарата

Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.

11:35–11:50 − Об особенностях освещения деятельности Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и депутатов

Думы в средствах массовой информации.

Докладывает   Табаков Сергей Владимирович – начальник

Информационно-аналитического управления

аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

11:50–12:10

 О работе с обращениями граждан в Думе Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

Докладывает Молданов Александр Борисович – и.о. начальника

отдела по обращению граждан Управления делами

аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

12:10–12:40      −       Кофе-пауза

12:40–13:00 − О бюджетном процессе в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре. О принципах формирования

местного бюджета.

Докладывает Солодская Ольга Николаевна – начальник

Управления по бюджету, экономике и финансам

аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

13:00–13:15 − О практике работы Думы города Нягани по реализации

наказов избирателей на территории города.

Докладывает Меркулов Василий Дмитриевич – председатель

Думы города Нягани.

13:15–13:30 − О практике работы Думы Октябрьского района по

организации выездных заседаний.

Докладывает Соломаха Евгений Иванович – председатель Думы

Октябрьского района.

13:45–14:45   − Работа по секциям.

14:45–15:00    − Обмен мнениями. Подведение итогов семинара –

совещания.

     Приложение 2

        к распоряжению Председателя

Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от __ _______ 2022 года № __

Список

участников семинара-совещания "Об отдельных правовых вопросах

организации деятельности представительных органов местного

самоуправления" для депутатов и работников аппаратов

представительных органов местного самоуправления городов Нягани,

Урая, Октябрьского и Кондинского районов.

18–19 мая 2022 года.

Сальников

Александр Иванович

– председатель Комитета Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по

развитию гражданского общества и вопросам

развития национальных и общественных

объединений;

работники аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

Дмитриев

Кирилл Анатольевич

– начальник Государственно-правового

управления – заместитель руководителя

аппарата Думы автономного округа;

Орлова

Светлана Михайловна

– заместитель начальника Управления –

начальник отдела по законодательству в сфере

государственного строительства, местного

самоуправления и социальной политики

Государственно-правового управления аппарата

Думы автономного округа;

Киндрук

Юлия Александровна

– начальник отдела мониторинга

законодательства, аналитической деятельности

и лингвистической экспертизы Государственно-

правового управления аппарата Думы

автономного округа;

Табаков

Сергей Владимирович

– начальник Информационно-аналитического

управления аппарата Думы автономного округа;

Лазарева

Наталья Юрьевна

– начальник отдела по взаимодействию с

органами местного самоуправления,

общественными объединениями и

межпарламентскому взаимодействию

Организационного управления аппарата Думы

автономного округа;

Павловская

Вера Викторовна

– консультант отдела по взаимодействию с

органами местного самоуправления,

общественными объединениями и

межпарламентскому взаимодействию

Организационного управления аппарата Думы

автономного округа;

Молданов

Александр Борисович

– и.о. начальника отдела по работе с обращениями

граждан Управления делами аппарата Думы

автономного округа;

Шумей

Василий Аркадьевич

– водитель председателя комитета Думы;

Водитель  Думы – (по согласованию).

     Приложение 3

        к распоряжению Председателя

Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от __ _______ 2022 года № __

Примерная смета

расходов семинара-совещания "Об отдельных правовых вопросах

организации деятельности представительных органов местного

самоуправления" для депутатов и работников аппаратов представительных

органов местного самоуправления городов Нягань, Урай,

Октябрьского и Кондинского районов

г. Нягань                18–19 мая 2022 года

Запланированная численность участников 50 человек.

От Думы 10 человек – депутат и работники аппарата Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – 8 человек + 2 водителя.

Канцелярские расходы = 4 000 руб.

Суточные 500 х 2 х 10 = 10000 руб.

Проживание в гостинице 5 500 х 2 х 10 = 110 000 руб.

Всего: 4 000 + 10 000 + 110 000 =124 000 руб.